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حافظ
د   لا منال ز بيد   اد    و جور يار که يار

تو را نصيب همين کرد    و اين از آن د   اد   ست

گرینویچ 

50 د   لار، هزينه بچه د   ر رستوران !

تصمیم عجیب یک رستوران د   ر آمریکا برای گرفتن پول 
اضافی از والد   ینی که نمی توانند    فرزند   انشان را کنترل 
کنند   ، حسابی سروصد   ا به پا کرد   ه و بحث د   اغی راه اند   اخته 
است. این رستوران د   ر انتهای منوی خود   ، هزینه ای را با 
عنوان »شارژ والد   ین« اضافه کرد   ه و د   ر توضیحش نوشته: 
»برای بزرگسالانی که نمی توانند    والد   ین خوبی باشند   .« 
برخی کاربران با انتشار عکس این رستوران، تجربه  خود    
را از غذاخورد   ن د   ر آن نوشته اند   . د   ر یک مورد   ، یک خانم 
نوشته که وقت حساب کرد   ن متوجه شد   ه 50د   لار بیشتر 
از آنها گرفته شد   ه؛ چون نتوانسته اند    رفتار بچه هایشان را 
کنترل کنند   . این مسئله، جنجال زیاد   ی د   ر فضای مجازی 
به پا کرد   ه و بسیاری، این کار را تنگ کرد   ن عرصه بر بچه ها و 

خانواد   ه های آنها عنوان و از آن انتقاد    کرد   ه اند   .

خانه جنجالی د   ر هالووين

اهالی یک خانه د   ر آمریکا، زیاد   ی هالووین و مناسک آن 
را جد   ی گرفته  و با تزئین خانه خود    به طرز عجیبی، باعث 
وحشت د   ر محله شان شد   ه اند   . ماجرا این است که صاحبان 
این خانه، طوری پشت پنجره ها نورپرد   ازی کرد   ه اند    که 
از د   ور، به نظر می رسد    خانه از د   اخل آتش گرفته است. 
همسایه های بیچاره هم د   ر نگاه اول همین گمان را د   اشتند    
و حتی نزد   یک بود    واقعا به آتش نشانی زنگ بزنند    تا اینکه 
متوجه شد   ند    همه این ماجراها، ساختگی است. وید   ئوی 
این د   کور عجیب هم د   ر تیک تاک حسابی مورد    توجه قرار 
گرفته و چند    د   ه میلیون نفر از آن بازد   ید    کرد   ه اند   . با این 
حال، خیلی ها این کار را افراط خواند   ه و از آن انتقاد    کرد   ه اند   . 
هرچند    برخی د   یگر گفته اند    این اید   ه برایشان حسابی بامزه 

و الهام بخش بود   ه است.

حمله اسپايد   رمن ها به آرژانتين 

تجمع حد   ود    1000اسپاید   رمن د   ر یکی از مید   ان های اصلی 
بوینس آیرس، پایتخت آرژانتین، این شهر را به پایتخت مرد    
عنکبوتی د   نیا تبد   یل کرد   ه است! این تجمع، د   رواقع تلاشی 
برای ثبت رکورد    بزرگ ترین تجمع اسپاید   رمن ها د   ر د   نیا 
بود   ه است. بانی این ماجرا، یک اینفلوئنسر اینستاگرامی 
به نام اوکی د   ین است. هد   ف این است که تجمع قبلی 
که د   ر بهار پیش د   ر کوالالامپور مالزی ثبت شد   ه بی اثر و 
این گرد   همایی د   ر آرژانتین د   ر کتاب رکورد   های جهانی 
گینس ثبت شود   . هد   ف اولیه تجمع 700نفر با لباس 
اسپاید   رمن بود   ه، اما بعد    از شمارش، حد   ود    1000نفر د   ر 
این تجمع شناسایی شد   ه اند   . قرار است گینس به زود   ی د   ر 
این باره تصمیم بگیرد   . شخصیت تخیلی مرد    عنکبوتی د   ر 
سراسر د   نیا هواد   اران زیاد   ی د   ارد    و بارها چنین تجمعاتی 

برگزار شد   ه است.

بی تعارف و تکلف   مثل همين 
متن کوتاهی که می بينيد   ، ما 
منتظريم تا نوشته هايتان د   رباره 
و  مشکلات  روزمره،   مسائل 
د   غد   غه هايتان را برای ما ارسال کنيد   . 
اگر اهل طنز و کاريکاتور و طراحی هم 
هستيد    جايتان اينجا محفوظ است. 
متن يا طرح تان که آماد   ه شد    يک تماس  
با شماره 23023636 بگيريد    تا برای 

رساند   نش به ما راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

جهان نما

خوش خبر

آمازون کاغذی می شود    

اگرچه پیش از همه گیری کرونا، خرید    آنلاین یکی از 
شیوه های خرید    بسیاری از افراد    بود   ، اما پس از شیوع 
آن، خرید    آنلاین همچنان یکی از شیوه های اصلی 
خرید    باقی ماند    که یکی از معضل های اصلی آن، 
بسته بند   ی کالاهاست؛ عاملی که زمینه ساز افزایش 
زباله ها و گرمایش زمین است. سایت »آمازون« 
به عنوان یکی از غول های صنعت خرید    آنلاین، با 
اختراع و استفاد   ه از ماد   ه ای جد   ید    د   ر بسته بند   ی 
کالاها سعی کرد   ه تا اثر مخرب خرید    آنلاین را کاهش 
د   هد   . پژوهشگران این سایت با ساختن کاغذ جد   ید    
مقاوم به نفوذ آب و هوا، حفظ سلامت کالاهای خود    را 
چند   برابر کرد   ه و از آن طرف آسیب کمتری به سلامت 
کره زمین می زنند   . این کاغذ مانند    پلاستیک- بد   ون 
نیاز به استفاد   ه از چسب- نسبت به حرارت تحمل 
د   اشته و می تواند    با استفاد   ه از حرارت، روی بسته بند   ی 
کالاها قرار بگیرد   . د   ر این روش، یک حسگر، بسته های 
خرید   اری شد   ه توسط مشتریان را که د   اخل جعبه 
قرار د   ارد   ، به سمت د   ستگاه روکش زنی با این کاغذ 
جد   ید    هد   ایت می کند    و سپس با کمک د   ستگاه تمام 
جعبه با استفاد   ه از این کاغذ پوشاند   ه می شود   . هر 
کیسه کاغذی جد   ید   ، بد   ون نیاز به چسب و د   رزبند   ی 
حرارتی به طور کامل بسته را پوشش می د   هد   . به گفته 
تایس مولر، رئیس بخش بسته بند   ی آمازون کاغذ 
ساخته شد   ه برای بسته بند   ی کالاها، سبُک و باد   وام 
بود   ه و به حرارت و مهر و موم نیز کاملا مقاوم است. 
همچنین بسته بند   ی کاغذی پس از د   ریافت بسته 

توسط مشتری کاملا قابل بازیافت است.
آمازون از مد   ت ها پیش، به د   لیل قوانین اعلام شد   ه 
توسط کشورهای اروپایی، د   ستگاه های بسته بند   ی 
یکبار مصرف پلاستیکی خود    را متوقف کرد   ه بود   . 
نخستین خطوط بسته بند   ی کالاهای ارسالی آمازون 
که توسط این کاغذ جد   ید    بسته بند   ی شد   ه اند    د   ر 
شهرهای مونشن گلاد   باخ د   ر آلمان و بریستول د   ر 
بریتانیاست. این تغییر، د   ر راستای د   ستیابی به هد   ف 
سایت فروش آنلاین آمازون برای کاهش انتشار 

آلایند   ه کربن تا سال 2040میلاد   ی است.
براساس آمار شرکت آمازون به طور متوسط، هر 
محموله پستی بسته بند   ی شد   ه با کاغذ جد   ید   ، از 
مصرف 26گرم پلاستیک برای بسته بند   ی کالاها 
جلوگیری می کند   . این عد   د    را ضربد   ر تعد   اد    بسته های 
ارسالی هر روز آمازون کنید    تا به تأثیر مثبت استفاد   ه 

از کاغذ جد   ید    د   ر بسته بند   ی پی ببرید   .

تجميع خد   مات د   ر باشگاه
د   ر راستای اینترنتی و آنلاین شد   ن اغلب خد   مات، 
شهرد   اری تهران هم تصمیم د   ارد    با راه اند   ازی »باشگاه 
شهروند   ی« خد   ماتی که تا امروز د   ر سایت های مختلف یا 
به صورت حضوری به شهروند   ان ارائه می د   اد    را به صورت 
یکپارچه د   ر این باشگاه ارائه کند   . ماجرای باشگاه 
شهروند   ی این است که شما به عنوان یک شهروند    
تهرانی که گوشی هوشمند    د   ر جیبتان د   ارید   ، اپلیکیشن 
این باشگاه را نصب می کنید    یا وارد    سایت باشگاه 
شهروند   ی می شوید    و آنجا از خد   مات شهرد   اری مثل 
تخفیفات اماکن تحت پوشش شهرد   اری ها و سایر 
خد   مات فرهنگی، تفریحی، گرد   شگری و اجتماعی شهر 

استفاد   ه می کنید   .
د   رواقع باشگاه شهروند   ی قصد    د   ارد    فضایی د   وستانه 
ایجاد    کند    و شهروند   ان را به عنوان د   وستان خود    د   ر کنار 
شهرد   اری د   اشته باشد    و با ایجاد    خلق مزیت های ویژه 

شهروند   ان، جای خود    را بین آنها باز کند   .
برای ما که ساکن تهرانیم این طرح تازه شهرد   اری 
می تواند    به بسیاری از کارهایمان سرعت ببخشد    و 

د   ریافت خد   مات را برایمان راحت تر کند   .

د   غد   غه

برخورد    قضایی با بازیگر سرشناس به خاطر پست اینستاگرام
سرکوب شد   ید    اعراب ساکن د   ر سرزمین های اشغالی

موج سرکوب اعراب اسرائيلی، شد   ت و گسترش زياد   ی 
يافته و د   ر معروف ترين مورد   ، ميسا عبد   الهاد   ی، بازيگر 
سرشناس عرب اسرائيلی به د   اد   گاه احضار و د   رخواست 

شد   ه که شهروند   ی او سلب شود   .
ميسا عبد   الهاد   ی فقط به جرم انتشار چند    پست د   ر 
حساب اينستاگرام خود    که آن هم به نظر محتوای 
طنز و شوخی د   ارد    با اين  پروند   ه حقوقی مواجه شد   ه 
و نحوه برخورد    و پيامد   های قضايی محتمل آن، چنان 
عجيب و شوکه کنند   ه است که جامعه روشنفکران را 
غافلگير کرد   ه است. بسياری معتقد   ند    رژيم صهيونيستی 

بعد    از حمله غافلگيرکنند   ه حماس و 
کشته شد   ن صد   ها اسرائيلی، 

نتوانسته د   ستاورد   ی برای 

جبران آن حمله به د   ست بياورد    و می خواهد    د   ر حمله به 
شهروند   ان عرب، د   ور افتخار بزند    و خود   ش را برند   ه اعلام 
کند   . عبد   الهاد   ی بعد    ازحمله حد   ود    3هفته پيش حماس، 
د   ر اينستاگرام عکسی از يک زن 85ساله اسرائيلی که 
توسط حماس د   ستگير شد   ه را منتشر کرد    و چند    ايموجی 
خند   ه پای آن گذاشت و نوشت: »احتمالا بزرگ ترين 
ماجراجويی زند   گی اش را تجربه خواهد    کرد   .« او د   ر يک 

پست د   يگر د   ر اينستاگرام، با 
انتشار صحنه ای از ويران 

کرد   ن د   يوار حائل 
د   ور نوار غزه 

توسط نيروهای حماس، به فروپاشی د   يوار برلين اشاره 
کرد   ه و نوشته است: »اينو سبک برلين بريم جلو.« پليس 
همچنين گفته اين بازيگر که د   ر فيلم »جنگ جهانی زد   « 
هم نقش آفرينی کرد   ه، د   ر چت های واتساپی با د   وستانش 
از حماس و پيروزی هايش تمجيد    کرد   ه است. پليس پس 
از انتشار اين پست ها، او را به اتهام تشويش اذهان عمومی 
و ارتباط با گروه حماس بازد   اشت کرد   ، اما اتهام ها عليه او 
چنان بی پايه بود    که يک حوزه قضايی د   ر شهر ناصريه، 
جايی که اين خانم زند   گی می کند   ، بازد   اشت او را 
لغو و برای او بازد   اشت خانگی تعيين کرد   ، اما 
او د   وباره بازد   اشت شد    و اين بار احتمالا به 
د   رخواست مقامات رژيم صهيونيستی، 
با محکوميت های سنگينی مواجه 
می شود   . موشه آربل، وزير د   اخله 
رژيم صهيونيستی د   ر نامه ای به 
مقامات سازمان مهاجرت رژيم 
صهيونيستی از آنها د   رخواست 
کرد   ه که شهروند   ی اسرائيلی اين 

بازيگر از او سلب شود   .
رژيم صهيونيستی بعد    از حمله 
حماس، سرکوب اعراب فلسطينی تبار 
د   ر سرزمين های اشغالی را به شد   ت 
تشد   يد    و از آن زمان، د   ه ها نفر از آنها را به 
اتهام حمايت از حماس و تشويش اذهان عمومی، 
احضار و برخی را بازد   اشت کرد   ه است. علاوه 
بر پليس، گروه های راست افراطی يهود   ی 
هم د   انشجوها و کارگرانی که از نظر آنها به رژيم 
صهيونيستی »وفاد   ار نيستند   « را گزارش می کنند    و تا حالا 
چند   ين د   انشجو و کارگر اخراج شد   ه اند   .حتی يهود   يان 
اسرائيلی که با غزه ابراز همد   رد   ی کرد   ه و از اين رفتارهای 
تند    انتقاد    می کنند    هم مورد    هد   ف قرار گرفته اند    و چند    
روزنامه نگار به خاطر انتقاد    از اين نوع رفتارها، با حملات 
گروهی مواجه شد   ه و يک نفر از آنها بعد    از حمله گروهی 
تند   روهای يهود   ی به خانه اش، د   ر مکان امنی پنهان شد   ه 

است.

می گویند    ما چاق نیستیم؛ توپرُیم! یا اتاق 
کوچک است و ما چاق د   ید   ه می شویم! این 
حرف ها نیست، »چاقی« معضلی است که 
د   ر کل جهان بیشتر از کمبود    وزن، آد   م 
می کشد   . د   ر ایران هم حد   ود    60د   رصد    از 
افراد    بالای 20سال جامعه مبتلا به اضافه 
وزن و چاقی هستند   . د   ر همین پایتخت 
خود   مان هم این رقم به 70د   رصد    می رسد     
که چاقی کل بد   ن د   ر خانم ها شایع تر است 
و چاقی شکمی د   ر مرد   ها شیوع بیشتری 

د   ارد   .
موضوع فقط ظاهر و اینکه لباس مناسب 
برای سنگین وزن ها پید   ا نمی شود   ، نیست؛ 
بیماری های قلبی و عروقی، د   یابت، فشار 
خون بالا، چربی خون، بیماری های 
تیروئید    و پوکی استخوان و د   ر نهایت 
مرگ زود   رس همگی نشأت گرفته 
از اضافه وزن و چاقی هستند    که این 

روزها مبتلابه زیاد   ی د   ارد   .
د   ر د   هه های گذشته افراد    اغلب د   ر د   هه 
سوم  یا چهارم زند   گی خود    مبتلا به چاقی و 
پس از حد   ود    یک د   هه مبتلا به بیماری های 
قلبی- عروقی ناشی از چاقی و حد   ود    10 تا 
15 سال بعد    د   چار مرگ ومیر می شد   ند   ، اما 

حالا سن شیوع چاقی به سنین کود   کی و 
نوجوانی رسید   ه است و د   ر اد   امه آن، این 
افراد    د   ر سنین جوانی به عوارض ناشی از 
چاقی مانند    د   یابت و فشارخون بالا مبتلا 
می شوند   . براساس گزارش مؤسسه جهانی 
بی ام آی که یک نهاد    تحقیقاتی د   ر حوزه 
مرگ ومیر است، خطر مرگ زود   رس برای 
افراد    د   ر سن 35 تا 70سال با وزن طبیعی، 
19د   رصد    د   ر مرد   ان و 11د   رصد    د   ر زنان 
است. د   ر افراد    چاق اما، خطر مرگ زود   رس 
برای مرد   ان به 29د   رصد    و برای زنان به 
14.6د   رصد    می رسد   . به همین د   لیل است 
که کارشناسان سلامت معتقد   ند    مبارزه 
با چاقی باید    از همان د   وران کود   کی آغاز 
و سبک زند   گی سالم و ورزش جایگزین 

عاد   ات بد    غذایی شود   .
هنوز د   یر نشد   ه، اگر تا امروز سرتان را بالا 
می گرفتید    و با اعتماد    به نفس می گفتید    
که با وجود    اضافه وزن، از فرم بد   نتان راضی 
هستید    و قرار نیست همه مثل هم لاغر 
باشند    و ما چاق آفرید   ه شد   ه ایم و از این 
حرف ها، بهتر است برای حفظ سلامتی تان 
از این موضع پایین بیایید    و رژیم را شروع 

کنید    تا به وزن مناسب برسید   .

رژیم صهیونیستی بعد    از حمله حماس، 
سرکوب اعراب فلسطینی تبار د   ر 

سرزمین های اشغالی را به شد   ت تشد   ید    و از 
آن زمان، د   ه ها نفر از آنها را به اتهام حمایت 
از حماس و تشویش اذهان عمومی، احضار و 

برخی را بازد   اشت کرد   ه است

توپرُی 
پرد   رد   سر

د   ر ایران حد   ود    ۶۰د   رصد    از 
افراد    بالای ۲۰سال جامعه 

مبتلا به اضافه وزن و چاقی 
هستند   

رفته بود   ن های پاييزی...    عکس ها: ترانه بازد اری اول آخر
مجموعه مقبره »شهنشاه« باقيماند   ه از د   وران صفويه، د   ر روستای »گوشه شهنشاه« يا 
»شينشاه« د   ر شهرستان خرم آباد    قرار گرفته است. اين مجموعه مقبره که د   ر شهريور 1376 
د   ر فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسيد   ه، به د   ليل قرار گرفتن د   ر بقعه شجاع الد   ين خورشيد    
)سرسلسله اتابکان لر( به گوشه  شهنشاه نيز مشهور است. د   ر کنار اين آرامگاه، گورستانی 
قد   يمی با سنگ  قبرهای کهن وجود    د   ارد    که روی آنها آياتی از قرآن کريم و کلمات مقد   س با 
نقش های برجسته و خطوط کوفی کند   ه کاری شد   ه است. اين آرامگاه د   ر زمان شاه ورد   ی خان، 
آخرين اتابک لر ساخته شد   ه و شجاع الد   ين خورشيد    به مد   ت 30سال از اواخر قرن پنجم تا اوايل 
قرن ششم بر ايالات لر کوچک فرمانروايی کرد   ه است. روستای »گوشه شهنشاه« 2درخت بنه 

)توت و سرو زربين( را نيز که د  ر فهرست ميراث طبيعی کشور ثبت شد    ه است هم د   ارد   .


